

## POŻEGNANIE ZIMY

W czwartek 2 marca spotkaliśmy się z uczestnikami bibliotecznego konkursu „List do Zimy”. Zadanie podjęło trzynastoro naszych młodych czytelników i prawie wszystkim udało się przybyć do gościnnego Ośrodka Kultury na podsumowanie konkursu. Autorzy prac otrzymali od nas nagrody książkowe oraz coś specjalnego: zamiast tradycyjnych dyplomów za udział w konkursie – spersonalizowany list zwrotny od Zimy :) Każda odpowiedź Zimy była inna, tak jak inne były listy od dzieci.

Spotkanie było też okazją do chwili głośnego czytania. Wspominaliśmy również zajęcia „Wieczór z bajką”, które przed pandemią regularnie odbywały się w czwartki o 17.30 i cieszyły się wielkim powodzeniem wśród dzieci i rodziców. Mamy nadzieję, że powrót do tej formuły jest już bliski :)



zdjęcie\_ARCHIWUM BIBLIOTEKI

## POROZMAWIAMY O KSIĄŻCE

Miłośników rozmów o książkach zapraszamy w piątek 18 marca do naszych placówek na spotkania klubów DKK:

- w bibliotece głównej w Brwinowie porozmawiamy o powieści *Blizna* islandzkiej autorki Auður Ava Ólafsdóttir / **godz. 10.20**
- w filii w Otrębusach porozmawiamy o powieści Olgi Tokarczuk *Ostatnie historie* / **godz. 12.30**.

Omawiane książki są dostępne do wypożyczenia w naszych oddziałach. Zadzwoń i zapytaj! Zapraszamy członków klubów oraz wszystkich zainteresowanych rozmowami o literaturze.

■ **PIĄTEK 18 marca / godz. 10.20 / Biblioteka Publiczna w Brwinowie, ul. Grodziska 12 / godz. 12.30 / Filia w Otrębusach, ul. Wiejska 1**



## COŚ DLA KOLEKCJONERÓW

Z okazji święta zakochanych w siedzibie głównej naszej Biblioteki przeprowadziliśmy akcję „Randka w ciemno z książką”. Oprócz tego każdy czytelnik – zakochany w czytaniu i zakochany w bibliotece – otrzymywał upominek w postaci zakładki do książek. Kolejną szansą na zdobycie okolicznościowego gadżetu był Dzień Kobiet. Czytelnikom „Ratusza” prezentujemy naszą najnowszą limitowaną zakładkę.



## KRONIKA BUDOWY: LUTY



zdjęcie\_ARCHIWUM BIBLIOTEKI

Podpatrujemy tęsknym okiem, jak rośnie nasza **nowa siedziba**. Biblioteka Publiczna w Brwinowie wraz z oddziałem dla dzieci zamieszka pod nowym adresem: **przy ulicy Grodzkiej 10a**. Wielka przeprowadzka planowana jest na koniec tego roku. Dzielimy się aktualnym zdjęciem z placu budowy.

## INWENTARYZACJA W FILII

W kwietniu nasza filia w Otrębusach będzie nieczynna z powodu skontrum, czyli inwentaryzacji księgozbioru. Obowiązek przeprowadzenia takiej kontroli nakłada na biblioteki Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Z rozporządzenia wynika, że każda placówka z wolnym dostępem do pólek powinna przeprowadzić skontrum raz na pięć lat. Właśnie przyszedł czas na naszą filię. Zatem **od 4 do 30 kwietnia filia biblioteki w Otrębusach będzie nieczynna**. Czytelników zapraszamy ponownie w maju!

## WYPRAWKI DLA PRZEDSZKOLAKÓW

Jeśli masz pod swoją opieką przedszkolaka, to koniecznie zabierz go do naszej biblioteki. Wciąż bierzemy udział w programie „Mała książka – wielki człowiek”. W ramach tej akcji każde dziecko w wieku przedszkolnym (roczniki 2014–2017) otrzymuje wyprawkę czytelniczną na dobry czytelniczny start. Na pakiet startowy składają się: książka z wyborem tekstów dla dzieci, Karta Małego Czytelnika do zbierania naklejek za wizyty w bibliotece oraz miniporadnik dla rodziców, mówiący o tym, jak ważne jest czytanie dla rozwoju dziecka.



MAŁA KSIĄŻKA  
WIELKI  
CZŁOWIEK

■ Po wyprawki zapraszamy do Oddziału dla Dzieci w Brwinowie oraz do Filii w Otrębusach.

## E-BOOKI W JĘZYKU UKRAIŃSKIM

Jednym ze sposobów wsparcia rodzin przybywających do nas z Ukrainy jest zaproponowanie im form spędzania wolnego czasu. Na pewno dobrym pomysłem są książki i czytanie. Coraz więcej wydawnictw rozbudowuje swoją ofertę o darmowe e-booki w języku ukraińskim. Wśród udostępnianych materiałów są: książki dla dzieci, podręczniki do nauki języka polskiego, rozmówki, kolorowanki, karty pracy. Poniżej zamieszczamy adres strony, gdzie w jednym miejscu znajdziemy linki do źródeł oferujących **nieodpłatnie książki w języku ukraińskim**. Gorąco polecamy:

[lustrbiblioteki.pl/solidarnizukraina/ksiazki-w-jezyku-ukrainskim/](http://lustrbiblioteki.pl/solidarnizukraina/ksiazki-w-jezyku-ukrainskim/)